
Algemeen

Gegevens onderneming

Amo-Ry BV

Activiteiten onderneming

winkel in tabaksproducten, loten, tijdschriften en kantoorartikelen

Omzetgegevens

vooralsnog onbekend

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

3,14

Verslagperiode

tweede (21-1-16 - 31-12-17) 

Bestede uren in verslagperiode

59

Bestede uren totaal

88

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009788:F001

22-12-2015

mr. R.P.J.  Quaedackers

Curator: mr M. van Sintmaartensdijk

Insolventienummer: F.03/15/456

Pagina 1 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw R.N.J.E. Paulussen is directeur- groot aandeelhouder.

1.2 Winst en verlies

Mevrouw Paulussen heeft geen/een zeer beperkte administratie aangeleverd. De 
resultaten zijn derhalve niet vastgesteld.

1.3 Balanstotaal

Mevrouw Paulussen heeft geen/een zeer beperkte administratie aangeleverd. Het 
balanstotaal is derhalve niet vastgesteld.

1.4 Lopende procedures

De aanhangige procedure werd geschorst (ex artikel 29 Fw).

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

De curator onderzoekt aanwijzingen die erop duiden dat het faillissement is veroorzaakt 
enerzijds door tegenvallende omzetten en anderzijds door onbehoorlijk 
bestuur/wanbeleid. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

Afgerond

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Pagina 2 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Uit de overgelegde administratieve bescheiden maakt de curator op dat er op datum 
van faillissement voor een waarde van om en nabij € 28.000,- voorraad aanwezig moest 
zijn. De curator heeft in casu een zeer beperkte voorraad aangetroffen met een 
geschatte waarde van om en nabij € 1.000,-. 
Daarenboven blijkt uit de administratie dat er op datum van faillissement nog een 
inventaris aanwezig zou moeten zijn met een waarde van om en nabij € 35.000,-. De 
curator heeft echter geen inventaris aangetroffen. Die zou volgens Paulussen zijn 
vetvreemd door de verhuurder (die dit overigens betwist).

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek naar de eindbestemming en verhaalsonderzoek naar bestuurster

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nihil

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Verkoop of - indien onverkoopbaar - vernietiging

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie blijkt dat curanda een vordering heeft van € 2.954,- op Junctos BV. 
Paulussen heeft aangegeven dat de vordering op Junctos BV nog dateert van de tijd dat 
Junctos BV een eenmanszaak was, waarmee het in casu dus een vordering op 
Paulussen in privé betreft. 
De curator heeft Paulussen gesommeerd het bedrag van € 2.954,- (samen met het 
kasgeld ad € 5.742,-) aan de boedel te restitueren. Daaraan heeft Paulussen nog geen 
gevolggegeven.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

Pagina 3 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Het treffen van incassomaatregelen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator vermoedt dat er sprake zou kunnen zijn van onbehoorlijk bestuur. De 
bestuurster heeft niet voldaan aan de boekhoudplicht en tevens onrechtmatig 
gehandeld jegens de vennootschap en de gezamenlijke crediteuren. Uit de administratie 
blijkt dat er kort voor datum van faillissement vermogen is onttrokken aan de 
boedel/curanda.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Er werd geen goedkeurende verklaring verstrekt.

Pagina 4 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator vermoedt dat er paulianeus gehandeld werd door vermogen aan de 
vennootschap te onttrekken. 

7.7 Werkzaamheden

Verhaalsonderzoek naar Paulussen en incassomaatregelen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Niet van toepassing

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.712,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

Sligro voor een som ad € 1.614,-.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 73.983,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

Afgerond

Pagina 5 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Comello

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

De procedure is van rechtswege geschorst.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

10.2 Plan van aanpak

(verhaals)onderzoek naar de (rol van) bestuurster 

10.3 Indiening volgend verslag

Drie maanden

10.4 Werkzaamheden

Onderzoek en incassomaatregelen

Pagina 6 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 1


